Canalisations
et raccords gaz
Canalisations et raccords gaz
C
an
al
is

at
io
ns
&
 ra
cc
or
ds
 g
az
Raccords électrosoudables
7
MANCHON MONOFIL
AVEC OU SANS BUTÉE (AB / SB)
Désignation N° GRDF Code
Manchon D. 020 80 23 200 MM020AB
Manchon D. 032 80 23 204 MM032AB
Manchon D. 040 80 23 209 MM040AB
Manchon D. 063 80 23 213 MM063SB
Manchon D. 063 réseau PE 8 bar 80 23 032 MM063SB/8B
Manchon D. 090 - MM090SB
Manchon D. 110 80 23 221 MM110SB
Manchon D. 125 80 23 225 MM125SB
Manchon D. 160 80 23 240 MM160SB
Manchon D.160 réseau PE 8 bar 80 23 030 MM160SB/8B
Manchon D. 200 80 23 250 MM200SB
Raccords PE
Pression de service maximum admissible: 10Bar sauf D.200=5Bar
NF136
Canalisations et raccords gaz
8
KIT COUDE 45° AVEC MANCHONS
Désignation N° GRDF Code
Coude 45 ° D. 032 80 22 062 COK032045
Coude 45° D. 040 80 22 069 COK040045
Coude 45° D. 063 80 22 076 COK063045
Coude 45° D. 090 80 22 080 COK090045
Coude 45° D. 110 80 22 085 COK110045
Coude 45° D. 125 80 22 088 COK125045
KIT COUDE 90° AVEC MANCHONS
Désignation N° GRDF Code
Coude 90° D. 032 80 22 253 COK032090
Coude 90° D. 040 80 22 257 COK040090
Coude 90° D. 063 80 22 263 COK063090
Coude 90° D. 090 80 22 272 COK090090
Coude 90° D. 110 80 22 276 COK110090
Coude 90° D. 125 80 22 278 COK125090
COUDE 45° ÉLECTROSOUDABLE
Désignation N° GRDF Code
Coude 45° D. 032 80 22 052 COU032045
Coude 45° D. 040 80 22 053 COU040045
Coude 45° D063 pour réseau 8 bar 80 22 134 COU063045/8B
COUDE 90° ÉLECTROSOUDABLE
Désignation N° GRDF Code
Coude 90° D. 020 80 22 241 COU020090
Coude 90° D. 032 80 22 242 COU032090
Coude 90° D. 040 80 22 243 COU040090
Coude 90° D063 pour réseau 8 bar 80 22 334 COU063090/8B
NF136
NF136
NF136

al
is
at
io
ns
&
 ra
cc
or
ds
 g
az
9
KIT TÉ 90° AVEC MANCHONS
Désignation N° GRDF Code
Té D. 020 80 25 053/ 040 TEK020090
Té D. 032 80 25 058/ 041 TEK032090
Té D. 040 80 25 063/ 042 TEK040090
Té D. 063 80 25 070 TEK063090
Té D. 090 80 25 077 TEK090090
Té D. 110 80 25 080 TEK110090
Té D. 125 80 25 085 TEK125090
(Selon les fabricants, pour les diamètres 20/ 32/ 40, les kits tés peuvent se décomposer en
un té double femelle et mâle avec 1 manchon).
KIT RÉDUCTION AVEC MANCHONS
Désignation N° GRDF Code
Réduction D. 063/032 80 36 011 REK063032
Réduction D. 090/063 80 36 017 REK090063
Réduction D. 110/063 80 36 020 REK110063
Réduction D. 110/090 - REK110090
Réduction D. 125/090 80 36 027 REK125090
Réduction D. 125/110 80 36 028 REK125110
RÉDUCTION ÉLECTROSOUDABLE
Désignation N° GRDF Code
Réduction D. 032/020 80 36 048 RE032020
Réduction D. 040/020 80 36 050 RE040020
Réduction D. 040/032 80 36 052 RE040032
Réduction D. 063/040 80 36 056 RE063040
NF136
NF136
NF136
Raccords électrosoudables
Canalisations et raccords gaz
10
KIT BOUCHON AVEC MANCHON
Désignation N° GRDF Code
Bouchon D. 090 80 36 233 BOK090
Bouchon D. 110 80 36 236 BOK110
Bouchon D. 125 80 36 240 BOK125
BOUCHON ÉLECTROSOUDABLE
Désignation N° GRDF Code
Bouchon D. 020 80 36 209 BOE020
Bouchon D. 032 80 36 210 BOE032
Bouchon D. 040 80 36 211 BOE040
Bouchon D. 063 80 36 212 BOE063
PRISE DE PURGE POUR RÉSEAU PE
DE 40 À 200
Désignation Diamètre purge N° GRDF Code
Purge D.040 32 85 40 004 PURGPE040032

NF136
Raccords électrosoudables
Canalisations et raccords gaz
Prises de branchement
12
KIT MANCHETTE M.B.D.I.
Désignation N° GRDF Code
Kit manchette MBDI PE D020
avec 1 manchon 82 15 650 MBDI20
Kit manchette MBDI PE D032
avec 1 manchon 82 15 660 MBDI32
KIT PRISE EN CHARGE P.B.D.I. avec manchon
Prise équipée d’un dispositif de protection de branchement intégré
Désignation N° GRDF Code
Kit branch. PBDI 040/020 82 15 600 PRKD040020
Kit branch. PBDI 040/032 - PRKD040032
Kit branch. PBDI 063/020 82 15 601 PRKD063020
Kit branch. PBDI 063/032 82 15 621 PRKD063032
Kit branch. PBDI 090/020 82 15 602 PRKD090020
Kit branch. PBDI 090/032 82 15 622 PRKD090032
Kit branch. PBDI 110/020 82 15 603 PRKD110020
Kit branch. PBDI 110/032 82 15 623 PRKD110032
Kit branch. PBDI 125/020 82 15 604 PRKD125020
Kit branch. PBDI 125/032 82 15 624 PRKD125032
Kit branch. PBDI 160/020 82 15 605 PRKD160020
Kit branch. PBDI 160/032 82 15 625 PRKD160032
Kit branch. PBDI 200/020 82 15 606 PRKD200020
Kit branch. PBDI 200/032 82 15 626 PRKD200032
NF136
NF136
Canalisations et raccords gaz
C
an
al
is
at
io
ns
&
 ra
cc
or
ds
 g
az
Prises en charge
13
DISPOSITIF DE DÉRIVATION EN CHARGE
Canalisation principale Dérivation N° GRDF Code
D. 063 D. 032 80 50 700 RPC063032
D. 063 D. 040 80 50 701 RPC063040
D. 063 D. 063 80 50 702 RPC063063
D. 110 D. 032 80 50 703 RPC110032
D. 110 D. 040 80 50 704 RPC110040
D. 110 D. 063 80 50 705 RPC110063
D. 110 D. 110 80 50 706 RPC110110
D. 125 D. 032 80 50 707 RPC125032
D. 125 D. 040 80 50 708 RPC125040
D. 125 D. 063 80 50 709 RPC125063
D. 125 D. 110 80 50 710 RPC125110
D. 125 D. 125 80 50 711 RPC125125
D. 160 D. 032 - RPC160032
D. 160 D. 040 - RPC160040
D. 160 D. 063 - RPC160063
Robinet de percement en charge type RPC.
Robinet à tournant sphérique MPB en polyéthylène, équipé d’une selle de dérivation
et d’une manchette à bout lisse permettant la fixation d’une machine de percement.
Fournis avec accessoires : embase, tube allonge télescopique en PVC, extension de manœuvre

at
io
ns
&
 ra
cc
or
ds
 g
az
Raccords réseaux
15
RACCORDS PE ACIER À BOUT LISSE
Pression de service jusqu’à 5 BAR.
Désignation N° GRDF Code
PE D. 032 / ACIER D.33,7 82 37 019 PEAC032025
PE D. 040 / ACIER D.42,4 82 37 020 PEAC040032
PE D. 063 / ACIER D.60,3 82 37 021 PEAC063050
PE D. 090 / ACIER D.88,9 - PEAC090080
PE D. 110 / ACIER D.114,3 82 37 023 PEAC110100
PE D. 125 / ACIER D.114,3 82 37 025 PEAC125100
PE D. 160 / ACIER D.168,3 82 37 030 PEAC160150
PE D. 200 / ACIER D.219,1 82 37 035 PEAC200200
Existe en version à bride pour les DN 100 et 125 : nous consulter.
SELLES DE RENFORT
Désignation N° GRDF Code
Selle de renfort PE D. 040 80 27 073 SR040